plumbæam, & sic de aliis, per ipsorū sulphur congelatur, vt dicit Philolophus, & simile fit illis. Si vero ista corpora quæ suam naturam participant, scilicet imperfecta non possunt ipsum perficere, minimè ista, quæ suæ naturæ non sunt, nec in minerali cum eo participant, sicut tu quæris in multis stercoreibus. Et ideo est particulariter possibile ex eo fieri argentum & aurum, & in aliis corporibus non, vt audiuiisti. Nota: Duplex est solutio corporum in Mercurium. Per Mercurium scilicet in Mercurium, & in aquam Mercurialem. Prima solutio requiritur ad particularia, secunda ad vniuersalia. Prima solutio corporum in Mercurium, non est aliud nisi congelati resolutio, id est, quod per solam solutionem feratum aperitur, propter ingressum vnius naturæ in aliam, & ista resolutio est in particularibus, Secunda solutio est in aquam Mercurialem, & hæc est in vniuersalibus: & ista non fit per solam solutionem sulphuris immaturi in Mercurium, sed per putrefactionem corporis & spiritus in calido & humido. Cùm putrefactio omnium rerum natura ad inuicem ligatarum, fit solutio & separatio, & sic separentur partes ad inuicem ligatæ, vt vnaquæque pars separetur ab alia. Et hoc fit per solutionem elementorū, quæ in generatione Mercurij sunt connexa, scilicet aquæ & terræ. Et eædem par-

tes cùm purgatæ fuerint in natura per con-
 uersionem coniunguntur, & plus se diligunt
 propter ipsorum mundificationem quàm an-
 tea: quamuis ista separatio fieri non possit
 in corporibus, nisi per spiritum. Et sic ars tran-
 scendit naturam in vna via, quod artificialia
 subito fiunt, cùm tamen naturalia antè proli-
 xè facta fuerint. Non credas quod sint ele-
 menta vulgaria, sicut aqua nabis, & confimi-
 lia: sed humidum aqua, frigidum terra, cali-
 dum aer, siccum ignis. Et sic sunt in naturis
 rerum elementatarum, cùm nequaquam ars
 possit partes ita naturaliter separare, quod
 simpliciter in elementa secundum quod fue-
 rint, transmutentur, cùm primò natura mu-
 tauit vnã qualitatem in aliam. Taliter ars
 bene separare potest, vt humidum à sicco, fri-
 gidum à calido separetur. Sed tamè vna qua-
 litas adhuc de naturali commistione possi-
 det naturam alterius in aliqua parte, per hoc
 possunt per artem viceuersa coniungi, sicut
 diuisa sunt. Si enim vna qualitas non partici-
 paret naturam alterius, scilicet aqua naturam
 terræ in frigiditate, & aer aquæ in humidita-
 te, & sic de cæteris: tunc sequeretur, quod
 naturale opus esset totaliter destructum, cùm
 simplicia essent elementa, sicut antea fuerunt
 ante Mercurij generationem: & ars destru-
 xisset naturam à capite incipiens, scilicet ab
 auro & argento, vsque ad primum, id est, ar-
 gentum

gentum viuum: & vltra ista principia ad simplicia elementa, secundum quod antea fuerunt ante Mercurij generationem, quod tamen ita remotè in arte est impossibile. Et si esset possibile, tunc sequeretur, quòd de nouo extra primam materiam, Mercurij scilicet metallorum, ars componeret elementa, & viceuersa generaret Mercurium, sicut destruxisset, quod est impossibile artificialiter fieri. Sed bene ars destruit à capite vsque ad pedes, id est, Mercurium à pedibus & edificans vsque ad caput, in subtiliori forma naturalis substantiæ, quàm antea fuit. Sic diuiduntur species rerũ, cùm in aliam formam transmutantur, quàm antea fuerunt, quòd dicit Aristoteles: Sciant artifices Alchemiæ, species rerum transmutari non posse, quòd verum est, vt ipse confirmat, nisi in primam materiam conuertantur, id est, in argentum viuum, & vltra hoc nõ consulo, cùm fieri sit impossibile.

De secundo particulari, quod est in Luna.

Cap. XVI.

QUum superius dictum sit, quòd Luna contineat in se sulphur albũ, sicut aurum, cũ ignis species sub albedine in eo obiecta sit: ideo omne argentũ est possibile fieri aurũ, vt dicit Philosophus: Nõ est aurum qd' nõ prius fuerit argentũ. Sic argentũ

continet in se aliquas qualitates indigestas, quæ possunt ab eo purgari, ita quòd per artem particulariter transeat in Mercurium fixum, id est, in vicinissimam naturã auri, quia tunc omne illud continet in se, quod & aurum, per appositionem sulphuris rubei Philosophorum, per hoc plus digeritur, & citrinatio in eo causatur in adiunctione corporis perfecti, cum fuerint simpliciter vnus naturæ. Hoc autem in aliis corporibus fieri est impossibile, cum tantam vicinitatem naturæ perfectè non habeant, sicut ipsum: quia est impedimentum in generatione ipsorum per sulphur adustibile & fœtidum: nec ipsa sunt medium, de quo loquitur Philosophus: Non fit transitus ab extremo in extremum, nisi per medium: id est, ex Mercurio non generatur aurum, nisi prius fuerit argentum, nec in se habet sulphur ignis simpliciter non vrentis sed sulphur adurens, & ideo in Mercurium fixum particulariter transformari nõ possunt, cum semper prædictum sulphur ea comburat per ignis examinationem. Et sic habes rationes, quomodo particulariter aurum & argentum fieri possunt.

De Sophisticis particularibus. Cap. XVII.

Aristoteles dicit: Sciant artifices Alchemiæ, species rerum transmutari nõ posse, sed similia illis facere possunt, & tingere

gere rubeū citrino, vt videatur aurū, & albū tingere, donec sit multū simile auro vel argento. Possunt quoq; plumbi immunditias abstergere, vel alterius corporis, vt videatur aurum vel argentum: veruntamē plumbum semper manet plumbum, cū in se non habeat aurum & argentum, sicut prius dictum est: vt hi, qui accipiunt salem ammoniacum, vel alia minora mineralia, vt in ipsis fallant homines, sed aurum & argentū sophisticum faciunt. Coniunguntur enim stannum & cuprum cum Mercurio, vt appareat hominibus argentum, & aliquo modo fabricabile, & in igne examinabile, secundum eos qui in igne experti sunt, qui tamen in hoc deluduntur, & in examinatione naturæ. Adustibile & foetidum, secundum quod est, veram naturam argenteam non habet in se, sicut apparet in colore & in examinatione aliquo. Prima ratio est, Cuprum continet in se Mercurium mundum aliquo modo, nisi in quantum in sulphure existit defectus, quia sulphur foetidum & adustibile habet, quod in quantum adustibile, comburit: & rubedinem non ratione digestionis habet, sed ratione sulphuris rubei & immundi, tamen Mercurius habet substantiam præ sulphure, & ideo tardius in igne deficit, quàm plumbum vel stannum: quoniā Mercurius resistit, nisi in quantum violentiam patitur à sulphure sibi com-

misto. Et quòd per plumbum citius combū-
 ritur, hoc est ratione Mercurij plumbi imper-
 fekti, quia infectus Mercurius cum infecto
 sulphure, sicut plumbum est, quærit aliquid
 vicinum suæ imperfectioni, & cum argētum
 & cuprum commista sunt, in argento nō in-
 uenit aliquam rem infectam, sicut in cupro,
 vbi inuenit primò sulphur adurēs, cui citius
 commiscetur. Et in commistione vniuersali
 Mercurius cupri magis inficitur, cum plum-
 bum sit ex vtraque parte, scilicet Mercurij &
 sulphuris infectum, & plus malum citius ad-
 hæreat malo, quàm bono. Et in quantum ma-
 ius malum malo cohæret, intantum debilius
 & peius erit. Et ideo citius coadhæret cu-
 pro, quàm argento, inficiens, & comburens
 illud, cum natura cupri & argenti, vt audi-
 uisti, ex vtraq; parte sint feratæ, peiori subue-
 nire non possunt: & ideo cōburitur cuprum
 ab argento, quæ fluctualiter coniuncta fue-
 runt. Naturaliter autem ex vtraque parte na-
 turæ eorum sunt feratæ. Et sic bene plum-
 bum comburit cuprum ab argēto, quod tar-
 dius separatur sine plumbo: quoniã inquan-
 tum magis comburitur, intantum debilius
 erit & combustibile. Sed in coniunctiōne
 stanni cum cupro & Mercurio, Mercurius
 aperit aliquo modo naturas feratas, & con-
 iungit hæc duo, scilicet stannū & cuprū. Nā
 cum ex vtraq; parte aliquo modo mundum
 habeant

habeant Mercurium, & sulphur malum debilititer commistum, coniungitur Mercurius Mercurio: sed quia habet potentiam sulphuris, variando colorem cupri, qui existit in sulphure, ita quòd noua forma appareat, & iam ita citò sulphur còburi nò possit, sicut ante ipsum Mercurium, & Mercurius crudus coagulatur per ea, & alteratur cù ipsis in natura, sic vt aliquo modo appareat argentum, quãuis verù argentù non est, cùm in eo non fuerit debita digestio & decoctio, & sulphur nò sit ita simplicis & virtualis naturæ, sicut ipsum argentù viuũ, cùm aurũ & argentum ex vtraq; parte sui Mercurij & sulphuris sufficienter sint digesta, & bonæ maturitatis, & in omni digestionem perfecta. Sic habes argentum sophisticum ex stanno, cupro & Mercurio, & si tunc admiscerent aliquos pulueres minorum mineralium, tunc magis debilitarent sulphur, & sic non esset impossibile, quòd Mercurius ageret super potentiam naturalẽ, sed semper in fine diminuitur, & còburitur in igne, cù sulphur nò sit virtualis naturæ, sicut ipse Mercurius, sed semper occultè comburès, & inficiès Mercuriũ, quamuis Mercurius sit suppeditatus, & sic postmodũ in stercus redeat, secundũ quòd stercus fuit. Sic intellige, quomodo verũ aurũ & argentum differant ab auro & argẽto sophistico, quãuis plures sophisticationes fiãt eodẽ